[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2009 года                                                                                                       № 1656
О внесении изменений в  постановление главы  Белоярского   района
от 29 декабря 2008 года № 2230
  В    соответствии  с  Федеральным  законом   от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Белоярского района от 08 июня 2006 года № 43 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Белоярского района»   п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести  в постановление  главы  Белоярского   района   от 29 декабря 2008 года № 2230 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые  муниципальным  дошкольным   образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида второй категорий «Снегирек» г. Белоярский» следующие изменения:

  1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

            «3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.»;

            2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

            «4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.».

            2. Внести в тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида второй категорий «Снегирек» г. Белоярский», утвержденные постановлением  главы  Белоярского   района   от 29 декабря 2008 года № 2230 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые  муниципальным  дошкольным   образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида второй категорий «Снегирек» г. Белоярский», изменение, дополнив позициями 6-9 следующего содержания:
	6
	Организация работы студии «Домисолька» (пение, обучение игре на музыкальных инструментах)
	1 месяц

(8 занятий)
	168

	7
	Хореография, спортивные игры
	1 месяц

(8 занятий)
	82

	8
	Реализация дополнительной образовательной программы «Все умею, все могу» (вышивка, лепка, рисование, вязание и др.)
	1 месяц

(8 занятий)
	90

	9
	Воспитатель на дому
	1 занятие
	180

           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

           Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления главы Белоярского района от 29 декабря 2008 года № 2230 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые  муниципальным  дошкольным   образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида второй категорий «Снегирек» г. Белоярский».
           5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района

     А.В.Ойнец